
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

de besloten vennootschap Van Voorden Gieterijen B.V. 12-01-2022 
 1

Van Voorden Gieterijen B.V., tevens handelend onder de naam Van Voorden
Foundry, gevestigd aan het adres Bossekamp 6, 5301 LZ Zaltbommel.

12-01-2022 
 1

Gieten van ijzer
Gieten van overige non-ferrometalen
Het produceren van ferro- en non-ferro gietdelen, het ontwerpen en
produceren van (onderdelen van) scheepsschroeven, het ontwerpen en
produceren van en het handelen in staalbuizen en de handel in
maritieme producten.

12-01-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 7.653.000,00 € -200.000,00 € 3.658.000,00

2019 € 6.930.000,00 € -374.000,00 € 4.253.222,00

2018 € 4.893.000,00 € -799.000,00 € 3.340.035,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-03-2023
Insolventienummer F.05/21/265
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210609:F001
Datum uitspraak 09-12-2021

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr J.M.A.J. Thielen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e0556cf0-8f59-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Verslag 1:
De financiële gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van gefailleerde.

12-01-2022 
 1

36
12-01-2022 

 1

€ 27.289,51
12-01-2022 

 1

€ 401.810,26
04-04-2022 

 2

€ 232.574,87
04-07-2022 

 3

€ 226.086,69
02-01-2023 

 5

€ 226.297,53
10-03-2023

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

9-12-2021

t/m 

10-1-2022

12-01-2022 
 1

van 

11-1-2022

t/m 

3-4-2022

04-04-2022 
 2

van 

4-4-2022

t/m 

4-7-2022

04-07-2022 
 3

van 

5-7-2022

t/m 

3-10-2022

04-10-2022 
 4

van 

4-10-2022

t/m 

1-1-2023

02-01-2023 
 5

van 

2-1-2023

t/m 

8-3-2023

10-03-2023
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 376 uur 36 min

2 342 uur 30 min

3 64 uur 0 min

4 30 uur 6 min

5 17 uur 54 min

6 5 uur 6 min

totaal 836 uur 12 min

Verslag 2:
Ten tijde van het uitbrengen van dit verslag is het merendeel der
werkzaamheden verzet. Het actief van gefailleerde is tezamen met de zich in
de bedrijfshal van gefailleerde bevindende zaken van Favor BV, verkocht en de
ontmanteling van de de immense bedrijfshal met al haar complicaties is in gang
gezet. Alle debiteurenvorderingen zijn geïnd en alle eigendommen van derden
zijn uitgeleverd evenals de halffabricaten waarover nog afspraken konden
worden gemaakt. Met nagenoeg alle betrokken partijen konden afspraken
worden gemaakt waardoor de verwachting is ontstaan dat de verdere
afw ikkeling van dit faillissement zonder al te grote problemen zal kunnen
verlopen. Per hoofdstuk zal in het hiernavolgende een toelichting gegeven
worden op de verrichte werkzaamheden.

04-04-2022 
 2

1. Inventarisatie

Verslag 1:
Van Voorden Gieterijen B.V. wordt statutair bestuurd door de heer I.H.
Heuvelmans en de besloten vennootschap Koninklijke Van Voorden B.V. Deze
laatste is ook 100% aandeelhouder van gefailleerde. De Koninklijke Van
Voorden B.V. wordt bestuurd door de besloten vennootschap Andus Group B.V.
en deze onderneming wordt weer bestuurd door Atlantis B.V.. Deze laatste
onderneming wordt weer bestuurd door de heren M.T. Schuchmann, J.N.
Lemmerzaal en W.J.W. van den Elshout.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures.

12-01-2022 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:
Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke verzekeringen voor haar
onderneming. Deze zijn op een enkele verzekering na, op groepsniveau
geregeld hetgeen betekent dat gefailleerde niet de verzekeringnemer is. In
overleg met de bestuurder van de groep worden verzekeringen beëindigd
zodra dat mogelijk is. De autoverzekeringen zijn wel door gefailleerde zelf
geregeld. Curator streeft er naar die verzekeringen spoedig te beëindigen en
is daarover in overleg met de verzekeringstussenpersoon.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Curator heeft twee verzekeringen met betrekking tot bedrijfsvoertuigen per
eind december 2021 tot een einde geleid. De verzekeringen met betrekking tot
de twee personenvoertuigen zijn per 15 februari 2022 tot een einde geleid.
Curator heeft al gedeeltelijk een premierestitutie ontvangen en verwacht nog
een restitutie. De verzekeringen die op groepsniveau waren geregeld, zijn
inmiddels ook tot een einde geleid.

04-04-2022 
 2

Verslag 3:
Curator heeft de resterende premierestituties ontvangen, waarmee dit
onderdeel definitief is afgesloten.

04-07-2022 
 3

Verslag 1:
Gefailleerde huurde de bedrijfsruimte met aanpalend terrein op de Bossekamp
6 te Zaltbommel. De huur bedraagt 177.000 euro per kwartaal. De verhuurder
heeft de huurovereenkomst opgezegd tegen 15 januari 2022. Gezien de
bepalingen in de faillissementswet heeft curator deze opzegging beschouwd
als zijnde gedaan tegen de kortst mogelijke termijn, te weten 15 maart 2022.
Curator zal in de aankomende verslagperiode met de verhuurder in overleg
treden om tot een correcte oplevering van de gehuurde bedrijfsruimte te
komen. Gelet op de complexiteit van de ontmanteling van het bedrijf van
gefailleerde, is het een illusie dat de bedrijfsruimte met aanpalend terrein op
15 maart 2022 zal zijn ontruimd.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Zoals eerder gemeld kon de bedrijfsruimte niet aan het einde van de
huurtermijn ontruimd zijn. Curator heeft alle aan gefailleerde en Favor BV
toebehorende voorraad en bedrijfsmiddelen weliswaar al in een vroegtijdig
stadium verkocht doch de ontmanteling en verw ijdering van de grote
hoeveelheid zware machines en ovens, die vaak verankerd zijn in en aan het
onroerend goed, vergt specialistische zorg en veel tijd. Inmiddels lijkt er een
zodanige overeenstemming te zijn bereikt tussen de diverse betrokkenen dat
het voortgezet gebruik van de gehuurde ruimte alsmede de ontruiming geen
probleem meer behoeft op te leveren. De hoofdverantwoordelijkheid ten
aanzien van ontruiming en dergelijke ligt niet meer bij de boedel.

04-04-2022 
 2

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode is de eigendom van het pand overgegaan. De
koper van de voorraad en bedrijfsmiddelen heeft ook het pand gekocht.
Hiermee is de druk van een tijdige algehele ontruiming weggevallen.

04-07-2022 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:
Als oorzaak van het faillissement heeft het bestuur van gefailleerde het
volgende opgegeven:

Op 2 januari 2017 is Van Voorden Castings B.V. failliet verklaard. Vervolgens is
een doorstart gerealiseerd, waarbij Van Voorden Gieterijen B.V. en Favor B.V.
activa van Van Voorden Castings B.V. hebben gekocht. Na de doorstart in
januari 2017, is het boekjaar 2017 — ondanks de achterblijvende orderintake
— afgesloten met een licht positief resultaat. In 2018 was er echter een
significante vraaguitval vanuit de baggerindustrie (waarin gefailleerde meer
dan de helft van zijn omzet genereert), waardoor de omzet afnam en de
marges verder onder druk kwamen te staan. Dankzij het binnenhalen van
nieuwe klanten buiten de baggerindustrie, nam de omzet in 2019 en 2020 toe
en nam het verlies, hoewel nog steeds zeer aanzienlijk, af.

Vanaf het vierde kwartaal 2020 is de orderintake echter structureel sterk
verder afgenomen. Waar de twee grootste klanten van gefailleerde in de regel
samen gemiddeld € 250.000 tot € 300.000 per maand aan opdrachten
plaatsten, is dit vanaf Q4 2020 teruggevallen tot nog maar ca. € 100.000 per
maand. Bij beide klanten was dit het gevolg van een sterk afnemende omzet
voor hun eigen activiteiten, deels als gevolg van de Covid-19 pandemie. Dit
geldt ook voor kleinere klanten van gefailleerde.

Dit heeft geresulteerd in een sterk teruglopende omzet bij VVG met vanaf
januari 2021 een verlies voor belasting van ca. € 100.000 per maand. Ondanks
dat er met de nodige inspanning een aantal nieuwe klanten zijn
binnengehaald, nam de omzet bij bestaande klanten verder af, ook doordat zij
steeds meer opdrachten plaatsten in Turkije en China. Daarbij komen nog de
sterk stijgende energie- en grondstofprijzen, die niet altijd (direct)
doorberekend kunnen worden, waardoor de marge nog sterker terugloopt.
Bedroeg het resultaat voor belasting t/m augustus nog ca. € 800.000 negatief
in de maand september alleen al bedroeg het verlies ca. € 300.000. Het verlies
in oktober bedraagt wederom ca.
€ 300.000 (cumulatief derhalve een verlies van ca. € 1,4 miljoen).

Ten gevolge van de tegenvallende resultaten heeft ANDUS GROUP B.V.
besloten om gefailleerde niet verder financieel te steunen en de financiering te
beëindigen. Het was gezien de marktsituatie van gieterijen en de financiële
prestaties van gefailleerde onmogelijk om extern financiering aan te trekken.

Het vorenstaande is uitdrukkelijk het relaas van het bestuur. Indien zijn
onderzoek daartoe aanleiding geeft komt curator hier mogelijk in de
aankomende verslagperioden nog op terug.

12-01-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

38

12-01-2022 
 1

Personeelsleden 

38

12-01-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-12-2021 38

totaal 38

Verslag 1:
Curator heeft kort na het uitspreken van het faillissement een
personeelsbijeenkomst georganiseerd ter inventarisatie van de
werknemersaanspraken op de loongarantieregeling in (digitaal) bijzijn van
UWV. Voor zover curator kan overzien verloopt dit traject goed.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Het traject met UWV is correct verlopen. Met uitzondering van één (Duits)
personeelslid heeft iedereen aanspraak kunnen maken op de
loongarantieregeling. Het Duitse personeelslid moest in Duitsland een beroep
doen op een vergelijkbare regeling. Dit ging niet zonder slag en stoot en
curator heeft hier nog wat inspanningen voor geleverd.

Een groot gedeelte van het personeel heeft vrijwel direct een nieuwe baan
gevonden. Curator heeft na het einde van de diverse dienstverbanden
gedurende een periode van zo’n 6 weken via een uitzendbureau nog zo’n 6
voormalige werknemers van gefailleerde werkzaamheden laten verrichten in
verband met de uitlevering van eigendommen van derden. In die periode, maar
ook daarna hebben zich tientallen werkgevers bij curator gemeld, met het
verzoek om personeelsgegevens. Gelet op privacywetgeving kon curator deze
gegevens niet één op één verstrekken. Curator heeft dan ook de handelw ijze
omgedraaid in die zin dat hij de gegevens van de potentiele werkgevers heeft
verstrekt aan het personeel van gefailleerde.

04-04-2022 
 2

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsmiddelen tbv gieterij € 716.000,00 € 39.738,95

totaal € 716.000,00 € 39.738,95



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Na een doorstart vanuit het faillissement van Van Voorden Castings BV in het
jaar 2017 zijn vrijwel alle bedrijfsmiddelen eigendom geworden van
zustermaatschappij Favor B.V. Gefailleerde huurde de bedrijfsmiddelen van
Favor B.V. Vanaf het jaar 2017 zijn ook enkele nieuwe bedrijfsmiddelen
aangeschaft die toebehoren aan gefailleerde. Deze zijn geïnventariseerd en
getaxeerd door het Nederlands Taxatie en Adviesbureau. Op de aan
gefailleerde toebehorende bedrijfsmiddelen rust pandrecht van de bank(en)
(waarover meer in hoofdstuk 5 van dit verslag).

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
De aan gefailleerde toebehorende voorraad en bedrijfsmiddelen zijn tezamen
met de aan Favor BV toebehorende bedrijfsmiddelen in één deal verkocht. De
waarde die werd toegekend aan de bedrijfsmiddelen van gefailleerde bedraagt
€ 710.000,=. Uitgaande van de verhoudingen uit het taxatierapport kan dit
bedrag weer als volgt worden verdeeld:

voorraad € 568.886,=
inventaris € 74.205,=
bedrijfswagens € 10.574,=
personenwagens € 56.335,=

Bij de opbrengsten dient men er wel rekening mee te houden dat koper de
verplichting opgelegd kreeg de bedrijfsruimte schoon op te leveren hetgeen in
deze aangelegenheid een kostbare klus is.

Als het gaat om de boedelbijdragen heeft er een voorlopige afrekening
plaatsgevonden. Er zijn nog onzekerheden ten aanzien van de belastingschuld
en het daarmee samenhangende bodemvoorrecht (hierover later meer).

Curator heeft ook nog een aantal gietmodellen kunnen verkopen voor een
bedrag van € 6.000,=. Gezien de werkzaamheden die hiermee gemoeid waren
en ermee rekening houdend dat dit bedrag ook zou worden aangewend om de
modellen waarvoor geen bestemming kon worden gevonden, te ruimen, was
de bank bereid afstand te doen van de pandrechten op deze modellen.

04-04-2022 
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
In dit faillissement zou het bodemvoorrecht van de fiscus een rol kunnen gaan
spelen. Hoewel de fiscus nog geen officiële vordering heeft ingediend, zal er
wellicht nog een vordering worden ingediend op grond van artikel 29 lid 7 Wet
OB. Ook is het curator bekend geworden dat de fiscus een vordering heeft op
grond van loonheffing. Curator komt hier in zijn latere verslagen nog op terug.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Curator heeft actief en veelvuldig contact gehad met de Belastingdienst,
teneinde duidelijkheid te krijgen over de (eventuele) vorderingen van de
Belastingdienst. Meer in het bijzonder de vordering van de Belastingdienst,
waarvoor zij haar bodemvoorrecht kan inroepen. Het is namelijk de vraag of in
deze het bodemvoorrecht van de fiscus opgaat. Weliswaar zijn er inmiddels
een aantal aanslagen opgelegd ter zake waarvan het bodemvoorrecht zou
kunnen gelden maar het ziet er naar uit dat deze aanslagen niet juist zijn.
Anderzijds zou er ook een tegenvordering kunnen bestaan op de
belastingdienst. Zie hierover ook hoofdstuk 8.

Vooralsnog is de opbrengst van de inventaris onder de pandhouder gelaten in
afwachting van het verdere onderzoek

04-04-2022 
 2

Verslag 3:
Het onderzoek naar de vorderingen van de Belastingdienst is nog altijd niet
afgerond. Door curator is inmiddels geageerd tegen de opgelegde ambtshalve
aanslagen. Voor wat betreft de opgelegde aanslag ten aanzien van de
loonheffing heeft dit geleid tot een aangepaste aanslag. De suppletie aangifte
met betrekking tot omzetbelasting moet nog worden verwerkt door de
Belastingdienst. Eerst nadat deze vordering is vastgesteld, kan curator
duidelijkheid geven omtrent het bodemvoorrecht van de fiscus.

04-07-2022 
 3

Verslag 4:
Curator heeft ook in de afgelopen verslagperiode vragen gesteld aan de
Belastingdienst, omdat nog altijd niet duidelijk is welke vordering de
Belastingdienst heeft op gefailleerde. Eerst nadat de vordering van de
Belastingdienst duidelijk is, kan worden afgerekend en afgewikkeld met de
pandhouders/moedermaatschappij.

04-10-2022 
 4

Verslag 5:
De vordering van de belastingdienst is definitief geworden deze verslagperiode
en duidelijk is geworden dat ten aanzien van de opbrengst van de gehele
inventaris het bodemvoorrecht kon worden uitgeoefend. Dit betekende ook dat
er een definitieve afrekening kon worden gemaakt met de banken en de Andus
Group.

02-01-2023 
 5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Curator heeft afspraken gemaakt met de pandhouders ten aanzien van de
bedrijfsmiddelen in die zin dat hij tegen een boedelvergoeding zal trachten de
bedrijfsmiddelen te verkopen. Dienaangaande hebben er al diverse
bezichtigingen plaatsgevonden en is aan potentieel gegadigden ook een
biedingenboek verstrekt. In de komende verslagperiode zal het verkoopproces
verder worden uitgevoerd.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Weliswaar zijn alle roerende zaken verkocht, toch blijft dit onderwerp en dan
met name de uitlevering en ontruiming die als gevolg hiervan dient plaats te
vinden een bron van zorg. Zoals al eerder gemeld gaat het in deze onder meer
om zware machines en materialen, maar bovendien zijn hier milieugevaarlijke
stoffen betrokken. Curator houdt hier toch een zekere verantwoordelijkheid en
sowieso blijf hij voor de overheid de adressaat voor de naleving van de uit
milieuwetgeving voortvloeiende regels.
Los van dit alles staat dat buiten de verkoop zijn gebleven alle gietmodellen,
omdat die enerzijds voor het overgrote deel toebehoorden aan derden
anderzijds omdat er interesse was voor de modellen die wel aan gefailleerde
toebehoorden. Na het uitleveren van de modellen bleven er nog een groot
aantal modellen in de boedel over. Deze zijn inmiddels ook onder
verantwoordelijkheid van de curator geruimd. De hiermee gemoeide kosten
zijn betaald door de eigenaren van die modellen en/of bestreden met de
verkoopopbrengst van de verkochte modellen.

04-04-2022 
 2

Verslag 3:
Zoals reeds eerder in dit derde verslag opgemerkt, is de eigendom van het
pand overgegaan. De koper van de voorraad en bedrijfsmiddelen heeft ook het
pand gekocht. Hiermee is de druk van een tijdige algehele ontruiming
weggevallen.

04-07-2022 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Grond- en hulpstoffen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
De voorraad is omvangrijk en bestaat voornamelijk uit grondstoffen die
benodigd zijn voor het gietproces. Ook de voorraden zijn geïnventariseerd en
getaxeerd door het Nederlands Taxatie en Adviesbureau (NTAB). De voorraad
behoort toe aan gefailleerde maar er zijn uiteraard ook zaken die onder
eigendomsvoorbehoud zijn geleverd en eigendom zijn gebleven van de
leverancier. Op dit punt vindt nog een inventarisatie plaats.
Ook het onderhanden werk, waarbij bijvoorbeeld gedacht kan worden aan een
gietstuk dat nog moet worden afgewerkt, werd door NTAB goed
geïnventariseerd en op waarde geschat.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
In de totale activatransactie die is gesloten, is ook de voorraad verkocht. Dit is
uiteraard gebeurd met in achtneming van de rechten van derden, waarover
meer in hoofdstuk 5 van dit verslag.

Onderhanden werk
Het onderhanden werk bestaande uit gegoten producten die nog afgewerkt
behoorden te worden, is buiten de activatransactie gebleven. Ook hierop
waren zekerheidsrechten gevestigd door de Rabobank en ABN AMRO Bank. Met
deze banken en de uiteindelijk belanghebbende, te weten de Andus Group,
konden afspraken worden gemaakt over het alsnog onder voorwaarden
uitleveren van die halffabrikaten.

Van 9 projecten kon redelijkerw ijs worden verwacht dat het alsnog onder
voorwaarden uitleveren van de betreffende producten rendabel zou kunnen
zijn. Uiteindelijk is curator erin geslaagd om overeenstemming te bereiken met
6 opdrachtgevers. Het contact met de opdrachtgevers was intensief en vond
zowel op afstand plaats als op de locatie van gefailleerde. De producten die
werden overgenomen waren zoals gemeld niet volledig af en dit bracht voor de
opdrachtgevers risico's met zich mee. Opdrachtgevers w ilde daarom de
producten visueel controleren om een betere inschatting te kunnen maken.
Soms moesten er officiële keuringen aan te pas komen. De directe kosten voor
het afronden van deze opdrachten waren minimaal (zo'n € 13.000) in
vergelijking tot de opbrengsten voor de boedel (€ 81.581,04). De uitlevering
van het onderhanden werk is inmiddels volledig afgerond.

04-04-2022 
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Curator heeft afspraken gemaakt met de pandhouders ten aanzien van de
verkoop van de voorraad en het te gelde maken van het onderhanden werk.
Als het gaat om de voorraad zijn er afspraken gemaakt die aansluiten bij de
separatistenregeling. Als het gaat om het onderhanden werk zijn bijzondere
afspraken gemaakt. Die gevallen zijn complex omdat er vaak nog bewerkingen
moeten plaats vinden die soms door eigen personeel, soms door derden
moeten worden uitgevoerd. Ook het verval van garanties en dergelijke spelen
een rol bij de pogingen om deze zaken alsnog uit te leveren.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Voor wat betreft de voorraad is het nog altijd mogelijk dat crediteuren claimen
rechten te hebben op bestanddelen van de voorraad. Het is niet meer
waarschijnlijk doch indien dit gebeurt, zal curator deze claims beoordelen en
hierover contact opnemen met de koper van deze voorraad. Ten aanzien van
het onderhanden werk verwacht curator geen werkzaamheden meer te
hoeven verrichten.

04-04-2022 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Domeinnamen

totaal € 0,00 € 0,00

Verslag 1:
Gefailleerde heeft een tweetal domeinnamen op naam geregistreerd staan.
Curator zal trachten deze domeinnamen te gelde te maken.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Het ziet er naar uit dat er geen interesse is in de domeinnamen.

Inmiddels is gebleken dat er ook twee merken geregistreerd staan op naam
van gefailleerde. Na enig onderzoek moet curator echter constateren dat er
geen interesse is in deze merken.

04-04-2022 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1:
Trachten te gelde te maken domeinnamen.

12-01-2022 
 1

Verslag 3:
Het is curator duidelijk geworden dat er geen interesse bestaat in de
overname van de domeinnamen, zodat curator zijn inspanningen staakt om tot
verkoop te komen van deze domeinnamen.

04-07-2022 
 3

Op het gebied van de activa speelt er nog een kwestie met containers. De
koper van alle activa was verplicht geheel ontruimd en bezemschoon voor een
bepaalde datum op te leveren. Een gedeelte van de te ruimen afvalstoffen lag
in gehuurde containers. De eigenaar van de containers wenste zijn containers
terug waarop curator de koper van de activa heeft aangesproken. Deze gaf
aan dat alles wel goed zou komen en dat hij een regeling zou treffen met de
eigenaar van de containers.
De koper kocht uiteindelijk ook het onroerend goed zodat het ontruimd
opleveren voor een bepaalde datum kwam te vervallen. De containers werden
alsmaar niet uitgeleverd en curator bleef horen dat er wel een regeling tot
stand zou komen. Intussen zijn we een jaar verder en zijn de containers nog
steeds niet terug en is er geen regeling getroffen. De eigenaar van de
containers neemt dit de koper maar ook de boedel zeer kwalijk.
Curator heeft wederom bij de koper aangedrongen op een oplossing en er lijkt
nu beweging in het proces te zitten. Curator kijkt dit nog even aan.

02-01-2023 
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Recente openstaande vorderingen nadat
voorschotnota's en dergelijke eruit zijn
gehaald

€ 990.233,53 € 754.588,14 € 75.458,81

totaal € 990.233,53 € 754.588,14 € 75.458,81



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1:
De debiteurenvorderingen zijn verpand aan de banken. Curator heeft met de
banken afgesproken dat hij de inning van de debiteurenportefeuille ter hand
zal nemen tegen een boedelbijdrage van 10% te rekenen over de bedragen
die geïnd kunnen worden. Belangrijk is te weten dat gefailleerde van diverse
opdrachtgevers nog projecten onder handen had en dat veel opdrachtgevers
aan hen in eigendom toebehorende modellen hebben liggen bij gefailleerde.
Deze zaken zullen een rol gaan spelen bij de betalingsbereidheid van de
debiteuren.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
De inning van de debiteurenvorderingen is spoedig verlopen. Zoals gemeld in
het eerste verslag was het noodzakelijk om met enkele opdrachtgevers goed
overleg te voeren omdat er afgezien van de openstaande vordering nog
sprake was van onderhanden werk dat de betrokken debiteur bij gefailleerde
had liggen. Ook werden er door debiteuren eigendomsrechten geclaimd op
modellen en kalibers.

De totale omvang van de debiteurenportefeuille bleek te moeten worden
gecorrigeerd. Diverse vorderingen zagen op voorschotfacturen voor projecten
die nog moesten aanvangen. Nu die projecten nooit zijn gestart, behoeft er
uiteraard niets betaald te worden.

04-04-2022 
 2



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1:
Aanschrijven debiteuren en inventariseren en regelen van zaken die aanleiding
kunnen zijn tot opschorting.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
De inning van de debiteurenvorderingen is volledig afgerond. Curator zal nog
kort onderzoek doen naar de vorderingen die oninbaar bleken te zijn met
name om te bezien in hoeverre het mogelijk is om de btw terug te vorderen.

04-04-2022 
 2

Verslag 3:
In verslag 2 heeft curator melding gemaakt van het feit dat er
voorschotfacturen waren uitgereikt. Deze voorschotfacturen zijn evident niet
geïncasseerd. De btw ten aanzien van deze voorschotfacturen is wel
betrokken in de te betalen omzetbelasting. Curator zal de aankomende
verslagperiode de oninbare debiteuren vorderingen (voorschotfacturen)
terugvorderen bij de Belastingdienst.

In samenspraak met Andus Group is curator erin geslaagd om energiebelasting
terug te vorderen. De bedragen € 41.016,- en € 53.665,- zijn reeds door
curator ontvangen.

04-07-2022 
 3

Verslag 4:
Curator is nog in afwachting van een beschikking ten aanzien van de oninbare
debiteuren.

04-10-2022 
 4

Nog immer is curator in afwachting van een beschikking van de belastingdienst
ter zake teruggaaf van de BTW begrepen in de oninbare debiteuren.

02-01-2023 
 5

Verslag 6:
Curator heeft contact gehad met de Belastingdienst ten aanzien van de
teruggaaf van de BTW over de oninbare debiteuren. De Belastingdienst heeft
aangegeven de teruggaaf te verlenen zoals verzocht door curator. Dit houdt
in dat curator de aankomende verslagperiode een teruggaaf verwacht van
circa € 30.000,-.

10-03-2023
 6

5. Bank/Zekerheden

€ 2.033.336,91

Toelichting vordering van bank(en) 

Verslag 1:
De groep waartoe gefailleerde behoort, met aan het hoofd Atlantis BV, is een
zogenaamde 'Facilities Agreement' aangegaan waarbij meerdere partijen een
totale kredietfaciliteit ter beschikking stellen van 60 mio. De Coöperatieve
Rabobank U.A. treedt op als agent onder die overeenkomst. Binnen het
arrangement kon gefailleerde gebruik maken van een eigen rekening-
courantkrediet. Via een zogenaamde 'Acceleration Notice' heeft de Rabobank
voornoemd bedrag opgeëist.

12-01-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Verslag 2:

Zoals eerder aangegeven bestond er een groepskrediet van zo'n 60 mio. De
banken dienden als vordering in het faillissement een bedrag in van €
2.033.336,91 omdat dat het bedrag zou zijn dat door gefailleerde van het
groepskrediet zou zijn gebruikt. Hierover is echter tw ijfel ontstaan bij curator
en inmiddels zijn hierover ook al discussies gevoerd. Op dit moment wordt er
op dit punt nader onderzoek uitgevoerd en zal er nog nader worden
gesproken met de banken.

Uiteraard bestond er los van het bovenstaande wel aansprakelijkheid voor het
groepskrediet en konden alle zekerheden daarvoor worden uitgewonnen.
Inmiddels zijn alle debiteuren geïnd en zijn er ook opbrengsten van activa naar
de bank als pandhouder gegaan. Er heeft ook al een eerste voorlopige
afrekening tussen de bank en boedel plaatsgevonden met betrekking tot
boedelvergoedingen. De rekening courantrekening van gefailleerde, die kort na
faillissement op nul werd gezet en waarover het financiële verkeer tussen de
banken en de boedel loopt, kent op dit moment creditsaldo van 1.688.981,94.
Dit zegt echter zeker niet alles over hetgeen verrekend dient te worden in de
relatie met de banken op dit moment omdat er nog allerlei verrekeningen
dienen plaats te vinden tussen bank en boedel terw ijl er ook met de Andus
Group nog verrekeningen dienen plaats te vinden.

Mocht uiteindelijk blijken dat de opbrengst van de zekerheden hoger uitkomt
dan het bedrag dat gefailleerde van het groepskrediet heeft gebruikt, dan zal
curator een nader onderzoek gaan instellen naar de draagplicht van
gefailleerde in het totale groepskrediet en bezien of er mogelijk regresrechten
kunnen bestaan.

04-04-2022 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 

Na uitgebreid onderzoek bleek de vordering van de banken toch juist en dit
betekent ook dat er voor gefailleerde geen regresrechten bestaan.

02-01-2023 
 5

Verslag 1:
Er was een leasecontract met betrekking tot een auto door gefailleerde zelf
afgesloten. Deze auto werd gebruikt door een in Duitsland wonende en in dat
land opererende werknemer. Deze werknemer heeft inmiddels de auto bij het
bedrijf afgeleverd. De leaseovereenkomst is beëindigd en de lease
maatschappij heeft de leaseauto inmiddels opgehaald.

Een ander werknemer beschikte ook over een leaseauto doch deze werd door
de groep geleaset. Ook deze auto is inmiddels ingeleverd nadat de groep de
leaseovereenkomst had beëindigd.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
De leaseovereenkomsten zijn beëindigd en de leaseauto’s zijn door de
leasemaatschappijen opgehaald.

04-04-2022 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Samenhangend met voornoemde kredietfaciliteit (5.1) zijn er pandrechten
gevestigd op nagenoeg alle activa tot zekerheid voor de nakoming van de
verplichtingen uit de Facilities Agreement ten aanzien van een bepaald
onderdeel waarmee 20 mio gemoeid is. Men heeft echter aangegeven met de
uitw inning van zekerheden nimmer verder te gaan dan het krediet dat door
gefailleerde zelf is gebruikt.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
De pandhouder(s) nemen een separatistenpositie in en hebben vanuit die
positie afspraken gemaakt met curator ten aanzien van de uitw inning van
diverse zaken.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Er zijn vele beroepen op eigendomsvoorbehoud binnen gekomen bij curator.
Deze worden nog geïnventariseerd en op rechtsgeldigheid gecontroleerd.
Uiteraard worden er, bij gebleken rechtsgeldigheid, afspraken gemaakt met de
eigenaar om te komen tot teruglevering of compensatie.

Evenzo omvangrijk zijn de beroepen op eigendomsrechten ten aanzien van
modellen en zogenaamde kalibers. Opdrachtgevers van bepaalde gietstukken
leverden zelf kalibers aan en betaalden voor het vervaardigen van een model.
Zij werden eigenaar van het model. De meeste opdrachtgevers lieten de
modellen met het oog op vervolgopdrachten bij gefailleerde liggen. Daarvoor
werden ook opslagkosten berekend. Het gaat hier om zo'n 850 modellen die
inmiddels zijn geïnventariseerd en waarover curator nu afspraken tracht te
maken om te komen tot teruglevering. Het gaat hier om een omvangrijk proces
waarmee meerdere mensen zo'n zes weken bezig zullen zijn.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Het uiteindelijke product dat gefailleerde vervaardigde, werd vormgegeven
door middel van een gietvorm. De gietvormen werden veelal gemaakt aan de
hand van een (houten) gietmodel. Gefailleerde had een groot aantal van die
houten gietmodellen in opslag. De houten gietmodellen bleken grotendeels
eigendom van derden, met name van de klanten van gefailleerde.

De potentieel rechthebbenden van de houten gietmodellen zijn door curator in
kaart gebracht. Vervolgens zijn de potentieel rechthebbenden aangeschreven
en in de gelegenheid gesteld om aan te tonen dat zij daadwerkelijk
rechthebbende zijn. Na een juridische beoordeling, is curator overgegaan tot
uitlevering van de gietmodellen aan de rechthebbenden.

Tussen enkele partijen is discussie ontstaan over bij w ie het eigendomsrecht
van het gietmodel zou rusten. Enerzijds werd door de modelmaker een beroep
gedaan op het eigendomsvoorbehoud waaronder het gietmodel werd geleverd
aan gefailleerde en anderzijds beriep de klant zich op het eigendomsrecht
omdat gefailleerde het gietmodel (juridisch) geleverd zou hebben. Uiteindelijk
hebben die partijen onder toeziend oog van curator onderling de discussie
beslecht waarna curator ook in die gevallen tot uitlevering is overgegaan aan
een der partijen.

04-04-2022 
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De complexe opslag van de gietmodellen maakte dat het uitleveren aan de
rechthebbenden niet door eenieder kon worden uitgevoerd. Curator had
voormalige werknemers bereid gevonden om zich ook na het einde van hun
arbeidsovereenkomst (met inschakeling van een uitzendbureau) in te zetten
om de gietmodellen uit te leveren aan de rechthebbenden.

Om tot uitlevering te kunnen overgaan is een kostendekkende boedelbijdrage
verzocht van de rechthebbenden. De boedelbijdrage werd gerelateerd aan de
omvang van de modellen in kubieke meters die zij aan opslag in beslag namen.
De gietmodellen werden in drie categoriën verdeeld (klein tot 2m3, middel 3 tot
10m3 en groot 11 tot 20+ m3). Aan iedere categorie werd een boedelbijdrage
gekoppeld gebaseerd op de kosten voor het benodigde personeel, utiliteiten
en overige onvoorziene posten voor gebruik van bijvoorbeeld groot materieel
(heftrucks, kranen etc.) om uitlevering praktisch mogelijk te maken.
Aan eigenaren van gietmodellen die de modellen niet wensten op te halen
werd een verw ijderingsbijdrage gevraagd voor het laten afvoeren van de
betreffende modellen.

Enkele modellen die aan gefailleerde in eigendom toebehoorden konden
worden verkocht voor € 6.000,=. De bank deed in die gevallen afstand van het
pandrecht mede opdat de gerealiseerde waarde zou worden benut voor het
afvoeren van de resterende modellen.

Een nacalculatie leert dat het gehele hierboven geschetste proces rondom de
modellen kostendekkend kon worden afgesloten.

Afgezien van de beroepen op de houten gietmodellen, heeft curator ook
rechten beoordeeld van diverse leveranciers van grondstoffen en overig
materieel. De leveranciers die goederen onder eigendomsvoorbehoud hadden
geleverd zijn in de gelegenheid gebracht om hun goederen op te halen
wederom tegen voldoening van een kostendekkende boedelbijdrage.

Verslag 1:
Vooralsnog zijn curator geen beroepen op het retentierecht bekend.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Ook is curator niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

12-01-2022 
 1

Toelichting 

Verslag 1:
Er zijn diverse afspraken gemaakt met de belanghebbenden bij de activa, in
eerste instantie zijn dat de banken met hun pandrecht, maar uiteindelijk is het
'de groep' die het gelag betaalt. Ten aanzien van verschillende onderdelen zijn
afzonderlijke afspraken gemaakt die soms aansluiten bij de
separatistenregeling en soms daarvan afw ijken zoals bij het onderhanden
werk.

Als het gaat om de uitlevering van eigendommen wordt ook steeds een
boedelbijdrage gevraagd omdat de uitlevering vaak niet anders kan
geschieden dan door het inzetten van materieel en personeel en dus door het

12-01-2022 
 1



maken van kosten.

Toelichting 

Verslag 2:
De boedelbijdragen zijn in dit faillissement erg belangrijk om de kosten van het
faillissement te kunnen dekken. Er is namelijk in het geheel geen vrij actief. De
banken en de Andus Group waren zich hiervan bewust en rekening houdend
met het vele werk dat verzet moest worden, bereid goede afspraken met de
curator te maken.
Onlangs werd er ten behoeve van de banken en de Andus Group een
tussenafrekening opgemaakt die neer komt op het volgende:

In verband met de inning van de debiteuren die inmiddels is afgerond, kwam
de boedel een vergoeding toe van € 91.305,16 inclusief BTW. Deze is inmiddels
aan de boedel betaald.

In verband met de verkoop van de zaken toebehorend aan Favor BV kwam de
boedel een vergoeding toe van € 33.517 inclusief BTW welk bedrag inmiddels
ook is betaald.

In verband met de verkoop van de aan gefailleerde toebehorende voorraad en
rollend materieel kwam de boedel een vergoeding toe van € 39.105,32
inclusief BTW welk bedrag inmiddels ook is betaald.

In verband met het uitleveren van onderhanden werk heeft de boedel een
bedrag gefactureerd van € 152. 377,68 inclusief BTW. Hierin is niet alleen de
BTW begrepen over de boedelvergoeding doch ook de BTW over hetgeen de
boedel heeft gefactureerd aan de afnemers. Deze bedragen dienen dus nog te
worden afgedragen.

Verder dient bij dit overzicht vermeld te worden dat ten aanzien van de
verkoop van de inventaris van gefailleerde nog geen afrekening heeft
plaatsgevonden omdat nog onduidelijk is of en in hoeverre rekening dient te
worden gehouden met het bodemvoorrecht.

Als het gaat om het onderhanden werk zij gemeld dat dat
voorzichtigheidshalve niet geheel is uitgedeclareerd omdat er nog diverse
posten zijn die nagekeken dienen te worden en nog aanleiding kunnen geven
tot verrekeningen in de relatie tussen de banken en Andus Group enerzijds en
de boedel anderzijds.

Verder zij er onder dit hoofdstuk nog op gewezen dat ook voor een bedrag
van € 109.702,= inclusief BTW aan boedelbijdragen werd ontvangen voor het
uitleveren van modellen.

04-04-2022 
 2

Toelichting 

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode is curator druk doende geweest om tot een
totale afrekening te komen met de pandhouders. Dit bleek nog niet eenvoudig
gelet op de (mogelijke) fiscale schulden en het bodemvoorrecht van de fiscus.
Daar komt bij dat curator en pandhouders al lange tijd in afwachting zijn van
de eindafrekening van ten aanzien van het energieverbruik vanaf een periode
na datum faillissement. Dit is een gecompliceerd gegeven omdat het gaat om
grootverbruik.

04-07-2022 
 3

Toelichting 
04-10-2022 

 4



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 4:
Curator heeft inmiddels de eindafrekening ontvangen ten aanzien van het
energieverbruik. Zoals gemeld in hoofdstuk 3 van dit verslag, is curator nog in
afwachting van een reactie van de Belastingdienst ten aanzien van hun
vordering.

Verslag 1:
Curator heeft nog geen compleet inzicht in het financieringsarrangement en
heeft ook nog vragen ten aanzien van de zekerheden. Hierover zal een dezer
dagen een gesprek plaats vinden en/of zal nog nadere informatie worden
ingewonnen.

Voorts zal curator doorgaan met de verkoop van de verpande activa hetgeen
in samenhang met de verplichte ontruiming van de bedrijfshal nog een
behoorlijke klus zal worden. Ook gaat hij door met de inventarisatie en
uitlevering van eigendommen van derden.

12-01-2022 
 1

Op dit onderdeel speelt nog het afrekenen met de bank hetgeen o.a. met zich
mee brengt het beoordelen van kostenposten en bezien in hoeverre die op de
afrekening van invloed behoren te zijn. Ook zal nog bezien moeten worden in
hoeverre er rekening dient te worden gehouden met bodemvoorrechten van
de fiscus. Daarvoor zal in ieder geval een nauwgezette afw ikkeling van de
fiscale positie van belang zijn.

Voorts zal zeker nader onderzocht worden of de destijds opgegeven vordering
van de banken juist is geweest. Die vordering representeert het gebruik dat
van het groepskrediet is gemaakt en is een van de factoren om te bepalen in
hoeverre er ook draagplicht bestaat voor dat groepskrediet.

04-04-2022 
 2

Zoals boven aangegeven is het onderzoek naar de positie van de banken
afgerond en heeft er ook een definitieve afrekening plaatsgevonden tussen de
boedel enerzijds en de banken en de Andus Group anderzijds. Op dit vlak zijn
er ook geen werkzaamheden meer te verrichten.

02-01-2023 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1:
In de eerste gesprekken werd al duidelijk dat een doorstart weinig kans van
slagen zou hebben. Ook anderszins was er weinig reden om de exploitatie
voort te zetten. Curator besloot dan ook direct tot het staken van de
onderneming. Enkel voor de afwerking en uitlevering van bepaalde gietvormen
werd nog kortstondig een beroep gedaan op bepaalde personeelsleden.

12-01-2022 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Verslag 1:
De vereiste boekhouding en administratie zijn aangeleverd en maken een
degelijke en ordentelijke indruk. Curator zal deze in de verdere loop van dit
faillissement beter gaan bekijken.

12-01-2022 
 1

Verslag 3:
De boekhouding en administratie die zijn aangeleverd maken een degelijke en
ordentelijke indruk. Curator zal op dit punt geen verder onderzoek meer doen.

04-07-2022 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:
Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. De laatste jaarrekening, die van
2020, werd gedeponeerd op 29 april 2021.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
De vennootschap werd in het jaar 1999 opgericht. Afgezien van het feit dat
moeilijk is na te gaan of er destijds daadwerkelijk materieel is volgestort, is het
recht op volstorting verjaard. Curator laat het hier dan ook bij.

12-01-2022 
 1

Toelichting 

Verslag 1:
Curator dient op dit vlak nog onderzoek te doen maar heeft vooralsnog geen
aanwijzingen dat hiervan sprake zou zijn.

12-01-2022 
 1

Nee

Toelichting 

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode heeft curator onder meer onderzoek gedaan
naar de boekhouding en administratie van gefailleerde. De uitkomsten van dit
onderzoek geven curator vooralsnog geen aanleiding om zijn onderzoek voort
te zetten.

04-07-2022 
 3

Toelichting 

Verslag 1:
Curator is vooralsnog niet op paulianeuze handelingen gestuit.

12-01-2022 
 1

Nee

Toelichting 

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode heeft curator onder meer onderzoek gedaan
naar de boekhouding en administratie van gefailleerde. Tijdens dit onderzoek
is curator niet gestuit op mogelijke paulianeuze handelingen. Curator acht het
dan ook niet in de belang van de boedel om zijn onderzoek op dit punt voort te
zetten.

04-07-2022 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1:
Vooralsnog is curator niet op feiten of omstandigheden gestuit die zouden
kunnen w ijzen op onregelmatigheden.

12-01-2022 
 1

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode heeft curator onder meer onderzoek gedaan
naar de boekhouding en administratie van gefailleerde. De uitkomsten van dit
onderzoek geven curator geen aanleiding om zijn onderzoek voort te zetten.

04-07-2022 
 3

Verslag 1:
Op dit onderdeel zal nog het nodige onderzoek worden gedaan.

12-01-2022 
 1

Diverse praktische zaken hebben zoveel tijd gevergd dat nog niet echt een
onderzoek kon worden ingesteld naar rechtsmatigheidszaken. Vooralsnog is
curator echter ook nog niet op feiten en/of omstandigheden gestuit die
aanleiding gaven tot direct nader onderzoek.

04-04-2022 
 2

Verslag 3:
Curator ziet vooralsnog geen aanleiding om zijn onderzoek naar
rechtmatigheid verder voort te zetten. Curator beschouwt de onderzoeken
genoemd in dit hoofdstuk dan ook als afgerond.

04-07-2022 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Op dit moment zijn er bij curator nog geen boedelvorderingen bekend.

12-01-2022 
 1

€ 334.562,40

Toelichting 

Verslag 3:
UWV heeft op dit moment een vordering bij curator bekendgemaakt
betreffende de loonvordering en het premie wg-deel.

04-07-2022 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Ook de fiscus heeft nog geen vordering bij curator bekend gemaakt.

12-01-2022 
 1

€ 265.667,00

Toelichting 

Verslag 2:
De fiscus heeft een aanslag loonheffing (en inmiddels een aanmaning hierop)
toegezonden voor een bedrag van € 75.518,=. Hierop is bezwaar gemaakt en
curator heeft met behulp van een medewerker van de Andus Group een juiste
aangifte gedaan die met zich mee zou moeten brengen dat de aanslag wordt
gecorrigeerd tot zo’n €46.000,=. Van de belastingdienst werd nog geen reactie
ontvangen op het bezwaar.

Verder werd op gefailleerde, als onderdeel van een fiscale eenheid, een
vordering ingesteld met betrekking tot de omzetbelasting 4de kwartaal 2021
van € 189.073,=. Ook die vordering is volgens curator niet juist. Inmiddels is er
een aangifte onder verantwoordelijkheid van de curator ingediend over
ditzelfde tijdvak die met zich mee zou brengen dat er een bedrag van € 70.508
terug te vorderen zou zijn.

Daarnaast werden diverse aanslagen toegezonden betreffende
motorrijtuigenbelasting. Deze dienen nog op juistheid gecontroleerd te
worden.

04-04-2022 
 2

€ 51.030,00

Toelichting 

Op 11 juli 2022 heeft de Belastingdienst een opgave van vorderingen gedaan
voor een bedrag van € 51.030,00. Dit betreft met name
motorrijtuigenbelasting.

04-10-2022 
 4

€ 51.232,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft nog een aanvulling gedaan betreffende haar
preferente vorderingen. Ook hier gaat het om motorrijtuigenbelasting.

02-01-2023 
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

UWV heeft nog geen vordering bij curator ingediend.

12-01-2022 
 1

€ 100.003,17

Toelichting 

Verslag 3:
UWV heeft op dit moment een vordering bij curator bekendgemaakt
betreffende de loonvordering en het premie wg-deel.

04-07-2022 
 3

Toelichting 

Er zijn geen andere preferente vorderingen bij curator bekend.

12-01-2022 
 1

55
12-01-2022 

 1

76
04-04-2022 

 2

78

Toelichting 

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode heeft er zich een (buitenlandse) crediteur bij
curator gemeld met de mededeling dat zij op of na datum faillissement een
bedrag hebben betaald aan gefailleerde. Deze crediteur wenst van curator te
weten wat de status van haar vordering is. Curator heeft dit punt in
onderzoek.

04-07-2022 
 3

79
04-10-2022 

 4

80
10-03-2023

 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 532.880,92
12-01-2022 

 1

€ 779.265,41
04-04-2022 

 2

€ 989.363,30
04-07-2022 

 3

€ 990.353,32
04-10-2022 

 4

€ 991.099,10
10-03-2023

 6

Verslag 1:

Op dit moment nog onbekend.

12-01-2022 
 1

Verslag 3:
Dit is nog niet geheel duidelijk. Het lijkt erop dat het faillissement
vereenvoudigd kan worden afgewikkeld, een en anders is nog wel onzeker
gelet op het feit dat de totale afrekening van de boedelbijdragen nog niet
heeft plaatsgevonden.

04-07-2022 
 3

Verslag 6:
Gelet op het gerealiseerde actief en het nog te realiseren actief en rekening
houdend met de boedelvordering van het UWV, ligt het in de lijn der
verwachting dat het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10-03-2023
 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:

De onderneming van gefailleerde exploiteerde een gieterij in ijzer en overige
metalen. Het uiteindelijke product dat gefailleerde vervaardigde, werd
vormgegeven door middel van een gietvorm. De gietvormen zijn veelal
gemaakt aan de hand van een (houten) gietmodel. De gietmodellen vormen
aldus een essentieel onderdeel van het productieproces.

Vrijwel alle partijen die aanspraak maken op de gietmodellen, geven aan in
problemen te verkeren als de gietmodellen niet op korte termijn aan hen
worden uitgeleverd.

Gefailleerde heeft een grote voorraad gietmodellen in opslag. Curator heeft
geconstateerd dat ongeveer 838 gietmodellen zijn opgeslagen bij gefailleerde
die waarschijnlijk toebehoren aan 65 verschillende partijen. De gietmodellen
zijn niet allemaal centraal opgeslagen. Bovendien varieert de grootte van een
gietmodel. Het grootste gietmodel heeft een volume van 87 kubieke meter. Dat
is vergelijkbaar met een gemiddelde hatchback personenauto. Om tot
uitlevering te kunnen overgaan wordt een kostendekkende boedelbijdrage
verzocht van de rechthebbende van de modellen die deze w illen ophalen.

Daarnaast doen diverse crediteuren een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Curator inventariseert en beoordeeld de aanspraken
en levert goederen (eventueel) uit tegen een kostendekkende boedelbijdrage.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
De meeste werkzaamheden ten aanzien van de concurrente crediteuren zijn
wel verricht. De preferente vordering van de fiscus blijft aandacht vragen mede
in verband met het daarmee samenhangende vraagstuk met betrekking tot
het bodemvoorrecht. Ook zal het UWV nog haar vorderingen moeten indienen.

04-04-2022 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Verslag 1:
Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

10. Overig

Verslag 1:
De verkoop van de activa en daarmee de ontruiming van de bedrijfsruimte
heeft de grootste zorg. Hierbij zijn veel belanghebbende partijen betrokken,
maar ook is er een algemeen (milieu)belang in het geding. In de komende
verslagperiode zal curator het verkoopproces verder aansturen en gelijktijdig
met alle partijen overleg voeren om tot een verantwoorde ontruiming te komen
waarbij geen der partijen onevenredig zal worden benadeeld. Zo het zich nu
laat aanzien gaat het hele ontruimingsproces minimaal vijf maanden duren.

Voorts zullen de werkzaamheden met betrekking tot het inventariseren en
uitleveren van eigendommen van derden worden voortgezet. Ook dit proces
zal minimaal zo'n zes weken in beslag nemen.

Voorts zal de inning van de debiteurenportefeuille verder ter hand worden
genomen.

Los van het bovenstaande zullen de gebruikelijke werkzaamheden om te
komen tot een afw ikkeling van rechten en verplichtingen worden voortgezet.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:

De grootste zorg zit nog steeds in de ontruiming van de bedrijfsruimte en
al hetgeen daarmee samenhangt. De kopende partij heeft een termijn
gekregen tot 30 juni 2022 om alle door haar gekochte zaken uit te
nemen en de bedrijfsruimte (en gronden daar omheen) bezemschoon op

04-04-2022 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

te leveren. Daarbij dienen de milieubelastende stoffen of verantwoorde
wijze te worden afgevoerd. Curator is over de ontruiming ook
aangeschreven door de Omgevingsdienst Rivierenland. Na bezwaar werd
een langere termijn hiervoor gegund. Van curator wordt echter ook
verlangd dat een onderzoek wordt ingesteld en een rapport wordt
opgemaakt om vast te stellen welke mogelijke verontreiniging er is
ontstaan door het gebruik van grond door de gieterij. Curator beraadt
zich nog hierover;
Ten aanzien van het gebruik van de bedrijfsruimte na beëindiging van de
huur is curator nog in overleg met diverse betrokken partijen, maar
gemeld zij nogmaals dat er algehele overeenstemming lijkt te zijn
ontstaan;
In overleg met de banken en de Andus Group zal getracht worden te
komen tot een juiste berekening van de boedelbijdragen en een
definitieve financiële afw ikkeling. Ook zal in overleg met deze partijen
nader onderzocht worden wat de draagplicht is van gefailleerde in het
totale groepskrediet;
Er zal verder gecorrespondeerd worden met de belastingdienst om te
komen tot een juiste vaststelling van vorderingen. Verder zal bezien
worden in hoeverre er recht bestaat op een teruggaaf energiebelasting;
Er dienen nog werkzaamheden verricht te worden om te komen tot
algehele afvoer van de resterende modellen;

Verslag 3:

In overleg met de banken en de Andus Group zal getracht worden te
komen tot een juiste berekening van de boedelbijdragen en een
definitieve financiële afw ikkeling. Ook zal in overleg met deze partijen
nader onderzocht worden wat de draagplicht is van gefailleerde in het
totale groepskrediet;
Er zal verder gecorrespondeerd worden met de belastingdienst om te
komen tot een juiste vaststelling van vorderingen.
Als er zich geen nieuwe feiten aandienen zal curator de definitieve
afw ikkeling van het faillissement in gang zetten.

04-07-2022 
 3

Verslag 4:

Er zal verder gecorrespondeerd worden met de belastingdienst om te
komen tot een juiste vaststelling van vorderingen;
Afwachten beschikking belastingdienst ten aanzien van oninbare
debiteuren;
Als er zich geen nieuwe feiten aandienen zal curator de definitieve
afw ikkeling van het faillissement in gang zetten.

04-10-2022 
 4

Er zal verder worden gecorrespondeerd met de belastingdienst om te komen
tot een beschikking ter zake teruggave BTW.
Voorts probeert curator de kwestie met de containers tot een goed einde te
leiden (zie 3.9).

02-01-2023 
 5

Verslag 6:

Afwachten teruggaaf Belastingdienst;
Inzetten eindafw ikkeling.

10-03-2023
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1:
Hierover valt vooralsnog geen voorspelling te doen.

12-01-2022 
 1

Verslag 3:
Curator streeft ernaar om dit kalenderjaar het faillissement af te w ikkelen.

04-07-2022 
 3

Het is helaas niet gelukt dit faillissement in 2022 af te ronden. Curator hoopt
nu toch in de volgende verslagperiode tot een afronding te komen.

02-01-2023 
 5

Verslag 6:
Curator streeft ernaar het faillissement in de volgende verslagperiode het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10-03-2023
 6

8-9-2023 10-03-2023
 6



10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1:
De verkoop van de activa en daarmee de ontruiming van de bedrijfsruimte
heeft de grootste zorg. Hierbij zijn veel belanghebbende partijen betrokken,
maar ook is er een algemeen (milieu)belang in het geding. In de komende
verslagperiode zal curator het verkoopproces verder aansturen en gelijktijdig
met alle partijen overleg voeren om tot een verantwoorde ontruiming te komen
waarbij geen der partijen onevenredig zal worden benadeeld. Zo het zich nu
laat aanzien gaat het hele ontruimingsproces minimaal vijf maanden duren.

Voorts zullen de werkzaamheden met betrekking tot het inventariseren en
uitleveren van eigendommen van derden worden voortgezet. Ook dit proces
zal minimaal zo'n zes weken in beslag nemen.

Voorts zal de inning van de debiteurenportefeuille verder ter hand worden
genomen.

Los van het bovenstaande zullen de gebruikelijke werkzaamheden om te
komen tot een afw ikkeling van rechten en verplichtingen worden voortgezet.

12-01-2022 
 1

Verslag 2:
Zie onder 'Plan van aanpak'

04-04-2022 
 2

Verslag 3:

In overleg met de banken en de Andus Group zal getracht worden te
komen tot een juiste berekening van de boedelbijdragen en een
definitieve financiële afw ikkeling. Ook zal in overleg met deze partijen
nader onderzocht worden wat de draagplicht is van gefailleerde in het
totale groepskrediet;
Er zal verder gecorrespondeerd worden met de belastingdienst om te
komen tot een juiste vaststelling van vorderingen.
Als er zich geen nieuwe feiten aandienen zal curator de definitieve
afw ikkeling van het faillissement in gang zetten.

04-07-2022 
 3

Verslag 4:

Er zal verder gecorrespondeerd worden met de belastingdienst om te
komen tot een juiste vaststelling van vorderingen;
Afwachten beschikking belastingdienst ten aanzien van oninbare
debiteuren;
Als er zich geen nieuwe feiten aandienen zal curator de definitieve
afw ikkeling van het faillissement in gang zetten.

04-10-2022 
 4

zie hiervoor 10.1 02-01-2023 
 5

Verslag 6:

Afwachten teruggaaf Belastingdienst;
Inzetten eindafw ikkeling.

10-03-2023
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


